
 
Gemeindewerke Wildeck                                                   gültig ab  01.01.2007 
Eisenacher Straße 98 
36208 Wildeck                                                              
 
 
 
 

Tarifübersicht Netto-Preise  Stand 01.01.2007 
(Arbeitspreise mit Stromsteuer) 

Brutto- Preise    Stand 01.01.2007 
(Arbeitspreise mit Stromsteuer) 

 
Vario-Tarif (Abbucher) 
Kostengünstige Stromlieferung und Dienst-leistungen für 
Ihren Stromverbrauch gemäß den nebenstehenden und 
umseitigen Bedingungen. Vertragslaufzeit: 12 Monate, mit 
variablen Preisen während der Laufzeit. Die Abrechnung 
erfolgt zu den Preisen unseres Komfort-Tarifs, wenn sich 
hierdurch nach Ihrem Energieverbrauch ein für Sie 
günstigerer Preis ergibt (Bestabrechnung). 

Stromverbrauch bis 8.364  kWh/Jahr 
13,83 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
  7,25 €  / Monat (Grundpreis) 
87,00 €  / Jahr (Grundpreis) 
Stromverbrauch ab 8.365  kWh/Jahr 
14,87 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
 Grundpreis entfällt 

Stromverbrauch bis 8.364  kWh/Jahr 
   16,46 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
     8,63 €  / Monat (Grundpreis) 
  103,53  €  / Jahr (Grundpreis) 
Stromverbrauch ab 8.365  kWh/Jahr 
   17,70 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
 Grundpreis entfällt 
 

 
ÖkoCent-Tarif (Abbucher) 
Stromlieferung aus regenerativen Energie- 
quellen gemäß den beigefügten Bedingungen. 
Mehreinnahmen fließen in die Errichtung regionaler 
Anlagen zur regenerativen Energieerzeugung. Unter 327 
kWh wird zum Durchschnittshöchstpreis, ohne Grundpreis 
zuzüglich Verrechnungspreis abgerechnet. 

19,25 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
  4,38 €  / Monat (Grundpreis) 
52,56 € / Jahr (Grundpreis) 
------------------------------------------------------- 
Durchschnittshöchstpreis: 26,88 Ct / kWh    
Verrechnungspreis:     2,30 €  / Monat 
Verrechnungspreis:   27,60 €  / Jahr 

22,91 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
  5,21 €  / Monat (Grundpreis) 
62,55 € / Jahr (Grundpreis) 
------------------------------------------------------- 
Durchschnittshöchstpreis  31,99 Ct / kWh    
Verrechnungspreis:     2,74 €  / Monat 
Verrechnungspreis:   32,84 €  / Jahr 
 

 
Komfort-Tarif (Abbucher) 
Kostengünstige Stromlieferungen und Dienstleistungen 
zum Allgemeinen Tarif der Gemeindewerke Wildeck. 
Dieser Tarif lohnt sich bis zu einem Verbrauch von 8.201  
kWh. Unter 327 kWh wird zum Durchschnittshöchst- preis, 
ohne Grundpreis, zuzüglich Verrechnungspreis 
abgerechnet. 

14,25 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
  4,38 €  / Monat (Grundpreis) 
52,56 € / Jahr (Grundpreis) 
  ------------------------------------------------------- 
Durchschnittshöchstpreis: 21,88 Ct / kWh    
Verrechnungspreis:     2,30 €  / Monat 
Verrechnungspreis:   27,60 €  / Jahr  

16,96 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
  5,21 €  / Monat (Grundpreis) 
62,55 € / Jahr (Grundpreis) 
------------------------------------------------------- 
 Durchschnittshöchstpreis: 26,04 Ct / kWh    
Verrechnungspreis:     2,74 €  / Monat 
Verrechnungspreis:   32,84 €  / Jahr 
   

 
Basis-Tarif  (Barzahler/Überweiser) 
Kostengünstige Stromlieferungen ohne Dienstleistungen 
zum Allgemeinen Tarif der Gemeindewerke Wildeck. 
Dieser Tarif lohnt sich bis zu einem Verbrauch von 5.973  
kWh. Unter 327 kWh wird zum Durchschnittshöchst- preis, 
ohne Grundpreis, zuzüglich Verrechnungspreis 
abgerechnet. 

14,25 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
  5,16 €  / Monat (Grundpreis) 
 61,92 € / Jahr (Grundpreis) 
  ------------------------------------------------------- 
Durchschnittshöchstpreis: 21,88 Ct / kWh    
Verrechnungspreis:     3,08 €  / Monat 
Verrechnungspreis:   36,96 €  / Jahr 
 

16,96 Ct / kWh (Arbeitspreis) 
  6,14 €  / Monat (Grundpreis) 
73,68 € / Jahr (Grundpreis) 
------------------------------------------------------- 
 Durchschnittshöchstpreis: 26,04 Ct / kWh    
Verrechnungspreis:     3,67 €  / Monat 
Verrechnungspreis:   43,98 €  / Jahr 
 

 
Nachtspeicher-Heizungen  
für E-Heizungen, die vor dem 01.04.1999 errichtet wurden. 
für E-Heizungen, die nach dem 01.04.1999 errichtet 
wurden 
Zählergebühr Komfort-Tarif mit Tarifsteuerung (Abbucher) 
Zählergebühr Basis-Tarif mit Tarifsteuerung 
(Barzahler/Überweiser) 

 
8,83 Ct / kWh (Arbeitspreis i. Strsteuer) 
8,83 Ct ( kWh (Arbeitspreis i. Strsteuer) 
45,60 € / Jahr (Verrechnungspreis) 
54,96 € / Jahr (Verrechnungspreis) 
 

 
10,51 Ct / kWh (Arbeitspreis i. Strst) 
10,51 Ct / kWh (Arbeitspreis i. Strst) 
54,26 € / Jahr (Verrechnungspreis) 
65,40 € / Jahr (Verrechnungspreis) 

 
Die vorgenannten Netto-Arbeitspreise (Preisstand 01.01.2007) enthalten eine Stromsteuer von derzeit 2,05 Ct / kWh sowie die am 
01.01.2007 bekannten Umlagen aus dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG) und dem neuem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 
(KWKG).  Die Brutto-Arbeitspreise/-Grundpreise, -Servicepauschalen und -Verrechnungspreise enthalten die jeweils gültige 
Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Bei Änderung der Steuersätze ändern sich die Brutto-Preise entsprechend. Der Basis- und Komfort-
Tarif ist  Bestandteil des Allgemeinen Tarifs der Gemeindewerke Wildeck. 
Lastschriften nicht eingelöst werden, wenden wir für Ihren Stromverbrauch den Basis-Tarif an. 
 
Stromkennzeichnung – Energiemix und Umweltauswirkungen 
Unser Energiemix setzt sich aus 49 % Kernkraft, 33 % fossilen und sonstigen Energieträgern sowie 18 % erneuerbaren Energien zu-
sammen. Damit sind 273 g/kWh CO2-Emmissionen und 0,0017 g/kWh radioaktiver Abfall verbunden. Der Energiemix in Deutschland 
Setzt sich im Durchschnitt aus 29 % Kernkraft, 60 % fossilen und sonstigen Energieträgern sowie 11 % erneuerbaren Energien 
zusammen. Damit sind 514 g/kWh CO2-Emmissionen und 0,0008 g / kWh radioaktiver Abfall verbunden. (Diese Angaben entsprechen 
den Anforderungen nach § 42 Energiewirtschaftsgesetz  (EnWG).) 
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